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23.000 Lt per 3-5 metus – ne ta suma, dėl kurios doras verslininkas graužtų nagus ir kibtų į atlapus 
valdžiai. Maždaug tokio dydžio PVM būtų grįžęs kiekvienai įmonei, įsigijusiai ne pigesnį kaip 130.000 Lt. 
vertės naują automobilį, jei Prezidentas prieš mėnesį nebūtų vetavęs įstatymo projekto.  
 
Taigi pataisos nėra: valdžia neparėmė, pasak Seimo nario Broniaus Bradausko, „tų, kurie turi daug ir nori 
dar daugiau turėti“, taip sutaupė 80 mln. Lt. ir neleido visada turtingiems verslininkams dar labiau lobti. 
Dabar valdžia už sutaupytus pinigus galės 3 metus nemokamai maitinti I-IV klasių moksleivius, ir belieka 
palinkėti, kad šis Birutės Vėsaitės pasiūlymas virstų garuojančiais pietumis ant vaikų stalo. 
 
Tačiau kairieji politikai pamiršo, kad verslas gali būti ne tik stambusis, bet ir smulkusis. Ir pastarasis 
Lietuvoje sukuria apie 70 % BVP. Smulkusis verslas, mano manymu, valdžiai turėtų rūpėti dėl kelių 
priežasčių. Visų pirma, mažos įmonės yra nuolatinio užimtumo šalyje pagrindas. Lėtėjant ekonomikos 
augimo tempams ar net stagnacijos metu užimtumas mažose įmonėse smunka santykinai mažiau, o 
pakilimo laikotarpiais – kyla santykinai daugiau, nei korporacijose.  
 
Antra, smulkus verslas yra priešnuodis struktūriniam nedarbui: nuosava įmonė dažnai būna vienintelė 
išeitis nepaklausias profesijas turintiems žmonėms.  
 
Trečia, didesnis įmonių skaičius skatina konkurenciją: pats gyvenimas verčia smulkiuosius ieškoti nišų, 
naujų sprendimų, dėl ko atsiranda naujoviški produktai ir paslaugos.  
 
Dėl vieno B. Bradauskas teisus – tie, kurie turi daug, nori turėti dar daugiau. Tačiau mažos įmonės 
niekada neturi daug, nes bent 4 iš 5 uždirbtų litų investuoja į plėtrą, antraip bus suvalgytos. Taigi bent 50 
mln. Lt. iš tų 80 mln. Lt. už PVM atskaitą, kuriuos būtų „praradusi“ valdžia, būtų skirti pirkti įrengimus, 
plėsti gamybą arba didinti atlyginimus į Airiją besiveržiančiam jaunimui.  
 
„Eurobarometro“ duomenimis, finansinės paramos stoka ir sudėtingos administracinės procedūros – yra 
dvi kliūtys, labiausiai gąsdinančios potencialius būsimuosius verslininkus lietuvius. PVM atskaita 
automobiliui būtų buvęs vienas iš padrąsinančių gestų, kuriais valdžia pademonstruotų palaikymą tų, 
kurie rizikuoja ir kuria darbą sau ir kitiems. 
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